СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ЧИКШИНО»

	[image: image1.png]

	«ЧИКШИНО»

СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА

СÖВЕТ

  Р Е Ш Е Н И Е

  К Ы В К Ö Р Т Ö Д
« 22 » сентября 2017 года                                                                         № 3-9/28
О внесении изменений в Устав

муниципального образования сельского поселения  «Чикшино»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения «Чикшино»  решил:

1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Чикшино» изменения согласно приложению.
2. Главе сельского поселения направить настоящее решение в регистрирующий орган в течение 15 дней для его государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном федеральным законодательством.

Глава сельского поселения                                                           А.П.Черная
Приложение

к решению Совета

сельского поселения «Чикшино»

от «22» сентября 2017 года  №  3-9/28
ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧИКШИНО»

1. В части 1 статьи 8:

1) пункт 6 исключить;

2) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;

3) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

4) пункт 24 исключить.

2.В части 3 статьи 17:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Конституции Республики Коми или законов Республики Коми в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения сельского поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».
      3.Часть 2 статьи 38 изложить в новой редакции:

  «2. В случае досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления или депутат Совета сельского поселения, определяемые в соответствии с настоящим уставом.»

4.В статье 40.1.:

1) пункт 5 исключить;
2) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11) обеспечивает условия для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;

3) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14) участвует в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

4) пункт 23 исключить.

4. Статью 51 дополнить частью 3 следующего содержания:
         «3. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию.»